
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 3 de de 2025Quinta Feira 1 Março 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO N° DCCLXXI

Página 01

PORTARIA Nº 001/2025

A PROCURADORIA JURÍDICA GERAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES/PB, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Tavares e,
CONSIDERANDO a necessidade de organização dos trabalhos no âmbito 
da Procuradoria Jurídica;
CONSIDERANDO que os servidores vinculados à Procuradoria Jurídica 
desempenham atribuições de natureza administrativa e judicial;
CONSIDERANDO a necessidade de racionalização e eficiência dos 
serviços públicos;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora Salete Vitória Alves da Silva, matrícula 
53.663, nomeada para o cargo de Assessora Especial por meio da Portaria 
nº 115/2025, para exercer suas atribuições na Procuradoria Jurídica do 
Município de Tavares/PB. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de março de 2025. 

Tavares/PB, 13 de março de 2025.

Paula Fernanda Vieira Lima
Advogada – PGM Tavares/PBOAB/PB 23.264

PORTARIA Nº 002/2025

A PROCURADORIA JURÍDICA GERAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES/PB, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 
Município de Tavares e,

CONSIDERANDO a necessidade de organização dos trabalhos no âmbito 
da Procuradoria Jurídica;
CONSIDERANDO que os servidores vinculados à Procuradoria Jurídica 
desempenham atribuições de natureza administrativa e judicial;
CONSIDERANDO a necessidade de racionalização e eficiência dos 
serviços públicos;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar a estagiária Renata Ferreira da Silva, matrícula 53.663, 
aprovada por meio de Processo Seletivo de Estágio, para exercer suas 
atribuições na Procuradoria Jurídica do Município de Tavares/PB como 
Coordenadora do Núcleo de Estágio em Direito. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Tavares/PB, 13 de março de 2025.

Paula Fernanda Vieira Lima
Advogada – PGM Tavares/PBOAB/PB 23.264

ATOS DO PODER EXECUTIVO


